Ann. D
1290.

An. 18.

£. I.

L. B. f.

iirt. b.

ftnei

ALfonfus, Deigratia, RexAragonum, Majoric. & Valentix

,

-ti- ac Comes Barchinonix , venerabili & diledto Antonio, per-
miifione ejufdem , Dunelmenfi Epifcopo, falutem & diledtionem.

E)iledtionis veftrx recepimus litteras , & intelieximus fignificata
in eis, fcilicet, quod apud Perpinianum mitteremus Nuncios nos-
tros fuper hGio treugx, qux inita fuit, inter R^em Francix &
nos, per illuftrem Regem Anglix, juxta formam quam nobis diu

c^merar. mifit per Magillrum R. de Pinibus Clericum , & Garcionem de
Marchia Miiitem, nuncios fuos; Qiiibus litteris vilis & in-
telle<ftis, volentes, pro poffe, votivis affettibus prxdidti Domini
R^is Anghx & veftris fatisfacere, vocavimus Barones, Religio-
fos,Mi]ites, Clericos, & alios, qui nobis pro Conliliariis affignati
fuerunt in Curia, quam celebravimus generaliter in Moncefono;
tx, habita plena deliberatione cum eifdem

,

Inye^imus nos debere perfiftere in eadem refponfiva, quam fuper
prxdidis mifimus Domino Regi Anglix per ejus Nuncios memo- tinewr

,

• TT <:
"'°^' '^"minpraediais, fi iicfieretjipfiConfiliariivideancdamp- ""-'''

•11.461. num noftmm; fed quod Nuncios noftros * mittamus apud Per-
pimanum

, forma fuper prxmilTis in aliquo non mutata.
Quare diledtionem veftram exortamur

, quatinus in hac parte
veht nos habere excufatos; prxcipue quia, juxta ordinationem dic-
tx Curix generahs, aliquafaccre, feu concedere , abfque ipfocon-
fuio, non valemus.

IN Nomine Domini Amen.
Anno ejufdem millellmo ducentefimo odtuagefimo nono : In- Ann. D.

didtionis tertix: Pontificatus Domini Nichol. Papx quani anno 1290.

fecundo, menfe Februarii , die teitio intrantis iplius menfis , vi- An. i8.

delicet, die Veneris, in craftinum Purificationis beatx Marix infra E. i.

teitiam. L.B.f.

In mei, Petri Roberti, audtoritate facrofandtx Romanx Eccle- 139- "•

fix pubUci Notarii, Vitalifque de Drono, eadem autoritate, No- Pi'>"

tarii publici, & teftium fubfcriptorum prxfentia, Cnmerar.

Difcreti viri , Magiltri Johannes de Lacy Cancellaiius Ciceftren-

fis, Johannes Girardi Cancellarius Ecclelix Sandti Severini Burde-
gal. &c Raymundus de Pinibus , Clerici Doraini Regis Anglix illu-

ftris, & Commiirarii fui deputati,

Et ab eodem fpecialiter deltinati ad informandum feu inquiren-

dum fuper articulis propofitis, ex partc Domini Jacobi Regis Ma-
joricarum illuftris , contra Dominum Alphonfum Regem Aragonix
illuflrem , & Valitores ejus

;

Et, vice versa, fuper articulis propofitis, ex parte didti Domini
Regis Ara^onix , contra praedidtum Dominum R^em Majorica-
rum & Valitores fuos

,

Super dampnis & ufiirpatis, hinc inde, * treuga pendente, du- •II.46J.
dum inita, pcr didtum Dominum Regem Anglix, inter excellen-

tifiimum Dominum Regem Francix & Vahtores fuos ex parte

una , & didt:um Dominum Regem Aragonix & VaHtores fuos ex

altera; prout in littera Domini Anglix prasdidti, figillo ipfius figil-

lata (tenor cujus inferius ponitur) continecur,

Venerunc apud Perpinianum in Capitulo fratrum prazdicatorum

ipfius loci

,

Prxfentibus inibi difcretis vhis, Dominis Magiltris Reymundo
dc Monte Ferrario MilitCj & Petro Radimundi Judice Majore
Carcaflbn. qui fe ibidem dicebant adveniire ex mandato Domini
R^is Francix prxdidti

,

£t prxfente Am. Bajuli, Procuratore didti Domini Regis Ma-
joricarum ;

prout continebatur in quodam Procuratorio , figillo

didi Domini Regis Majoricarum figillato, cujus tenor inferius con-

Dat. apud Alcoleam 15 Kal. Februarii, anno Domini 1289.

Sacriftd.

Prxdidtam litteram commifTionis ejufdem , fadx a didlo Domi-
no Rege Anglix exhibuerunt, & legi fecerunt, & copiam ipfius

commiffionis fecerunt didis Magiftris , Reraundo & Pecro Radi-
mundi ; dicentes quod parati eranc procedere in didto negotio jux-

ta traditam eis forraam.

Et didti Magiitri, Remundus & Petrus, exhibuerunt, & legi

fecemnt quandam litteram , figillatam ligillo Domini Regis Francix
prxdidti (cujus cenor inferius concinetur) & copiam fecerunt de
eadem CommifTariis didlri Domini Regis Anglix fupradidtis ; &
dixerunt quod ipli erant parati procedere juxta tenorera concefuo-
nis , fibi fadtas a Domino Rege Francix prxdidto.

ET ACTA PUBLICA.
Ann.D, Et, ad dehberandum fuper iftis , fuit continuata dies ufque in
1290. craftinum hora prima in eodem loco.

Edv. I.

Tenor CommiJJioms diiii Domini Regis Anglia feqHitnr in

hac verba.

^3

UNiverfis, prccfentes litteras infpcfturis, Edwardus, Dei gratia,

Rex Anglix, Dominus Hibern. & Dux Aquit. falutem in

Domino fenipiternam.

Qim fuper contentionum materia, inter illuftres, Dominum &
confanguineum noftrum Philippum , Deigratia, Regem Francise
ex una parte, & Alphonfum Axagoniae Regem ex altera, jatn diu-
tiiis agitata, nobis mediantibus, & per nos, treuga utrumque data
tuiffet pariter & accepta pro fe, & Regnis fuis, & terris, quas
tempore treugce initse polTidebant, feu etiam detinebant, profe,
fibique adlixremibus & valitoribus utrobique,
Ad nos,^ tam ex parte Domini Jacobi Regis Majoricarum (qui

in prsedida treuga, tanquam Valitor Domini R^is Francise fupra-
didti, fpecialiter ell inclufus) quam ex parte Regis Aragonix mc-
niorati

, per folempncs Nuncios eorumdem
,
querelx mutua: dela-

tx, fiiiflent fuper ufurpatis , hinc inde , fuper alterutrum , treuga
pendente prsefeta.

Et fuper hoc porrexerint nobis articulos, contentos in cedulis,
figillis eorumdem Nunciorum hinc inde iigiiatis,

Qijorum ahqui hinc inde negati extiterant : alii reliiSH in dubio;
adeo quod nos , per aiTertionem partium , de eifdem articulis ple-
nam nequivimus colIiKre veritatem ; nec ad eorumdem. voluimus
emendationem procedere, nifi demum fuper eifdem articulis ple-

nius cognita veritate.

Idcirco prxnominato Regi Franciae , incontinenti poft hiec au-
dita, per Nuncios fupradidos, pcr litteram noftram mandavimus,
quod, ad h.i:c omnia fideliter inquirenda, & qua; liquida inventa
fuerint emendanda, ad certos diem & locum, difcretos viros pari-

ter & fideles de noftro laiere mitteremus ; rogantes eundem quod

,

ad certos locum & terminum viros diguos aiiquos deftinaret, in-

terfumros, una cum noftris, inquiiitioni & emendationi hujufmodi
faciendas.

Et , ecct ! juxta quod polliciti fumus partibiis fupradidis , &
juxta tenorem mandati noftri pra^diifti , illuftri Regi Francia; defti-

nad, dileftos & fideles noftros, venerabilem Patrem, Dominum
Willielmum, Dei gratia,Sarum Epifcopum,Magiitros Johannem
de Lacy Cancellarium Ciceftrenfem , & Johannem Girrardi Can-
cellarium San6ti Severini Burdegal. & Magillrum Reymundum de
Pmibus, Clericos noftros, vice noftra, tenore pra^fentimn duxi-

mus aflignandos , ad inquirendam fuper articulis omnibus , hinc
inde propofitis, veritatem: Et fuper hiis, de quibus eiidem liquere

poteric , emendationem plenarie faciendam j atque alias facienda

mandavimus vicibus iteratis.

Et, ad hiec, apud Perpinianum Commiflarios noftros tranfmifi-

mus fpeciales: QLuod, fi omnes hiis exequendis non potuerint in-

terefie, trcs tamen ex hiis, quos prxlentes efTe contigerunt , aut

prxditfti duo , Epifcopus & Cancellarius , ea nichilominus exe-
quantur.

In cujus rei teftimonium has prxfentes litteras figilli noftri muni-
mine fecimus roborari.

Dar. apud Claryndon. quarto die Novembris,anno Regni noftri

decimo fcptimo.

,; * Tenor litera di^li Domini Regis Franci£ talis efl.

PHilippus , Dei gratia , Francix Rex diledtis fuis Magiftris , Rey-
mundo de Monte Ferraiio Militi , & Magifln-o Petro Radi-

mundi Judici Majori Carcafon. falutem & dileCtionem.

Cum , in veltra prxfentia
,
pcr nos & illuftrem Regem Anglix,

concordatum fuerit quod , ad addifcendum & informandum fe de
dampnis, illatis Genttbus noil:ris , & Regis Majoricarum illullris

per Gentes Alphonfi de Aragonia, durante Treuga, inita per dic-

tum Regem Anglix inter nos & prxfatum Regem Majoricarum
ex una parte, &c Alpljonfum prxdid:um ex altera,

Rex ipfe Anglix mittet Gentes fuas apud Perpinianum in crafti-

no inftantis Candelciix,

Et nos fimiliter mitcemus de Gentibus noflTJs quos voluimus

,

Qux gentes, noftrx &: iplius Regis Anglix, infimul prxdiclx

Apriiix,Yeu Informationiintererunt: Et producendos teftes inli-

mul audient: Et per JuracosNotarios, feu Tabelliones, noftros,

& ipiius Regis, inlimul & in eifdem verbis eorum ateftationesfcri-

bi facient.

Et, fi expedire viderint, de gentibus Juratis didti Alphonfi, fi

intereffe voluerint, poterunt evocare; &, fi nolint interelTe, ni-

chilominus Gentes , noftrx & difti R^is Anglix , modo prxdidto

procedenc ad Aprifiam , feu Informationem prxdidiam.
Et laborabunt didlx Gentes, noilrx & iplius Regis Anglix, fi-

deliterpropofTe fuo, & per Juramcntum fuum, qu6d , abfque re-

verlione vel Remilnone, totum hoc expedietur hac vice:

Vos ad prxmiffa deputamus & deftinamus pro nobis, mandan-
tes vobis, quatinus ad didtos diem &: locum perfonaliter acceden-

tes ,
quod , fideli & experto Notario vobis ad hoc alTumpto pro

nobis, & Juramento per vos prxflito , una cum Gentibus didi

Regis Angiix, de hiis fideliteradimpleudis, ea cum debita diligen-

tia taliter & ita celeriter expedire curetis, quod in hiis litis m.erit6

commendandi.
Hoc autem omnibus, quorum intereft, notum fieri volumuste-

nore prxfentium litterarum.

Adhim Silvaneti, die Mercurii poft Feftum beatx Marix Mag-
dalenx, anno Domini 1289.

Ann.D.
Tenor frocuratorii diai Domim Regis Majoricarttm feqm- 1290-

tur in hnnc modnm. •^*'^' '•

ISTOverint univerfi quod nos, Jacobus Dei gratia, Rex Majori-
-^'' carum, Comes RolTJionis & Ccritanix,& Dominus Mon-
tiipellulani conftituimus & ordinamus cercos & fpeciales procu-
racores noftros,

Difcretos viros
, Jacobum de Muredine , & Berengarium de

Calderus, Vicanum Rolfilionis, Milites: Arn. Bajuli Judicem nos-
trum, Jacobum de Bgrnico utriulque Juris profelTorem, tenentem
locum noftrum in Montepeflulano , & Albertinum de Camariis
legum poeToreni, & quemlibet eorum in folidum, ita quod non
fit melior conditio occupantis

,

Super omnibus petitionibus
, quxftionibus & demandis

, quas
nos movemus

, feu movere intendimus contra quafcumque per-
fonas: vel quxcumque perfonx contra nos , quacunque ratione,
vel caufa

;

Et fpecialiter ratione feu occafione fradionis Treugx, datx &
concellx per illuftrem Regem Anglix, incer illuftrilTimum Do-
mmum Regem Francix & nos , & alios Valicores ejufdem Domi-
ni Regis Francix & noftros ex una parce, & inclicum Alfonfum
de Aragonia & Valicores fuos ex alcera

,

Dances & concedences didtis Procuratoribus noftris, vel alceri
eorum, plenam & liberam poceftacem agendi, pecendi, & defen-
dendi, jurandi de calumpnia, & de vericace dicendi, in animam
noftram , & cujuflibet alterius generis Juramentum futjeundi

,

Excipiendi & appellandi , & appellationem profequendi in inte-
grum , reftitutionem petendi , & fblutionem feu folutiones petendi
& recipiendi , & ypothecam de foluto f^ciendi

,

Et alium feu alios Procuratorem feuProcuratores fubftituendi,

& omnia alia gerendi, & faciendi, & adminiflrandi
, qux verus

& legittimus Procurator facere poteft , & confuevit , & qux nos
facere poflemus, fi perfonaliter prxfentes eflemus,

Promittentes tibi, Notario infrafcripto , nomine omnium illo-

rum
,
quorum intereft vel interefTe polTic , nos ratum & firmum

habere perpetuo quicquid per didtos Procuratores nofiros , vel al-

terum eorum, aut fubftituendum , vel fubftituendos ab eis , vel
eorum altero, acftuni in prxmifTis, & geftum fuerit, feu quomo-
dolibet procuratum.

* Et, volentes diftos Procuratores noftros & quemlibet eorum , • 11.46P.
fubftituendum feu fubftituendos ab eis , vel altero eorum , relevare

ab omni honere fatifdationis , fi contingat eos, vel alterum eorum
conveniri

,

Promittimus tibi, Notario infrafcripto , ftipulanti nomine om-
nium illorum

,
quoriim interfit , vel interefTe polTu

, Judicatum
folvi , cum fuis claufulis , fub obligatione omnium bonorum nos-
trorum.

In cujus rei teftimoniumj, prxfens procuratorium Sigilli noftri
muuimine duximus roboranaum.

Adum eft hoc Id. Decembris anno Domini 1289.

Signum Jacobi , Dei gratia, Regis Majoricarum prxdifti, qui
hxc omnia concedimus & laudamus in prxfentia, R. & G. de
Podio , Orfilea Burgefii , Reym. Valentmi , & P. de Calidis

,

Scriptor. didti Domini l^egis Majoricarum teftium.

Alichael Rodandi, Nocarius publicus Perpiniani, hanc cartam
fcriplit, & hoc Signum fecit.

Aftum die & loco prxdiftis,

Pi-xfentibus

,

Magijlris yacoho de Bernitz
,

P. de Falfihus,

Rogero Silveflri Anglico
,

Armando de Telagrua Clericis

:

Poutjo Sagarda Milite;

Michaele Rotlandi Kotario Pet'

fin.

P. de Clotis , & pluribus aliis

Clericis & Laicis , teftibus

vocatis & rogatis.

Quo craftino, videlicet, die Sabtiati poft didtum Feftum Puri-

ficationis beatx Marix , didi CommiiTarii Domini Regis Anglix
prxdifti, ad diftum locum, infra prxdiftam horam , venerunt,

prxfencibus Magiftris Reymundo & Pecro prxdidis, & Arnaldo
Bajuli Procuracore prxdido; & ibidem propofuerunt in modum
qui fequitur

;

Vobis , Domine Jacobe de Muredine , Miles , locum tenens

Egregii Principis Domini Jacobi , Regis Majoricarum , & Arnalde

Bajuli , Procuracor ejufdem Domini Regis Aragonix , fignificamus

nos, Cancellarius & alii Commiflarii Domini Regis Anglix prx-.

didti, quod, dicjovis, in Fefto Purificacionis beacx Marix, infra

terciam , anno Domini 1289. intravimus locum feu Villam de

Perpiniano
,
parati procedere, in prxdiifto negotio

,
juxta cradicam

nobis formam , cum concinuatione & prorogatione dierum
, qua-

tenus negotii qualitas hoc requiret.

Et in primis proteftamur quod requifitiones , oblationes, refpon-

fiones, & alia, qux dido negotio proponemus, in fcriptis pro-

ponere & daie intendimus ; & illis infiftere & uti, qux per nos

in fcriptis proponentur : Et petimus quod vos detis Guidaticum

& fecurum conduftum Procuratoribus & gentibus didi Domini
Regis Aragonix ; ut falvo & fecure poflinc venire ad didtum lo-

cum de Perpiniano coram nobis , ad proponendum , & defenden-

dum prxdi6tum negocium.

Icem, proteftamur quod, per aliqua qux nos dicemus vel fcri-

bemus , vel aliquem ProcefTum ,
quem faciemus in prxfenti nego-

tio , nos non intendimus aflentire litteris commiflionis Domini

Regis Francix , facftx difcretis Viris , Magiftris R. de Monte Fer-

rario Milite, & Petro Radimundi Judici Majori CarcafTon. feu

£ontentisin eifdem litteris, nUi quatenus inter diitum Dominum
Re-
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Ann. D. Regem Francix ex partc ima, &c diaum Dominum Regem An-

1290. gli.e ex altora, fuper hoc extitit ordinatum ; nec ab ipla ordinatione

Edv. I. intendimus recedere quoquomodo.

Et etiam proteftamur quod non intendimus facere prasjudicium,

per a'iqua, qu;E fecerimus, facimus, ieu in poflrerum faciemus,

vel dicemus, in prasfato negotio, Juritdidtioni, poteftati,vel Juri,

competentibus dido Domino Regi Anglrx, ratione feu occalione

TreugA; antedidtte.
_

Item , intelletito per quafdam litteras Procuratorias Domini Re-

gis Aragonix nobis miflas, quas recepimus in Craftino Purificatio-

nis bejtx Maiise, hora vefperarum, quod Procuratores & Gentes

ejufdem Domini Regis Aragonice ,volentes venire ad nos ad didtum

diem apud Perpinianum, lunr apud Bafquena, parati venire coram

nobisad eundem locum de Perpiniano, & procedere, utallerunt,

in negotio de quo agitur , fuificienri guidatico eis prius conceflo &
obtento;

Unde nos, Comm.inarii Domini Regis Angliae prxdidli , requi-

rimus vos diiftum Jacobum de Maredine , locum tenentem , &
Arnaidum Bajuli, Procuratorem Donuni Jacobi Regis Majorica-

rum illulbis ,
quod concedatis prxdictis Procuratoribus & genti-

bus difti Domini Regis Avagonix guidaticum antedidum, taliter

quod, propter deffec^tum * petiti guidatici n^otium non rema-

neat indifculVum; & interim i^forum adventum expectamus.

Item, proteltato per nos, Commilfarios prxdirtos DominiRe-

gis Anglix illuftris, quod parati fumus procedere in negotio frac-

tionis Treugx, de quo agitur, fecundum mandatum Domini no-

Itri Regis Anelix prxdicti, £c fecundum ordinationem , fiictam

fuper hoc inter^excellentifTmium Dominum Regem Francix, &
Dominum Rcgcm Anglix prxdiiftum; & etiam parati fiimus ad-

mittere Gentes Domini Regis Francix prxdiifti, prout & quando

debemus , fecundum formam ordinationis prxdidx.

Et cum, lccundum prxdictam ordinationem,vocarus fueritDo-

minus Alfonfus Rex Aragonix, per prxfatum Dominum noftrum

Regem Anglix, ad queni Iblum dicta vocatio pertinet, ut in cra-

ftin^m Purificationis beatx Marix compareret apud Perpinianum

,

coram Commiflariis ibis, per fe yel per ydoneum Procumtorem

ad procedendum in prxdicto negotio;

Et intellexerimus q od, ratione Aic\:x vocationis, diiftus Do-
minus Rex Aragonix miferit iuos Procuratores & Gentes

,
qui

non porerunt venire ad didtos diem & locum, propter pericula

gucrrx; &: ideo petanc guidacicum libi dari a Domino R^e Ma-
joricarum prxdidto;

Et alios, ad vocationem didtiDomini Regis Anglix, Procura-

tores dicti Domini Regis Aragonix & Gentes companierint in

prxfenti negotio, & pvocellciint coram CommilTariis fuis,obtento

giiidatico a^dicto Domino Rege i\ lajoricarum , adinftantiam&

requifitionem Commiilariorum didti Domini Regis Anglix:

Dicimus quod, quantum ad prxfens, nulla caufx cognitio eft

necellaria feu fticienda, quantum ad voc.itionem prxdidtam, licet

dicfti Doraini R. & P. dicant fe velle cognofcere, una nobilcum

,

an Gente-^ Rcgis Aragonix elTcnt vocandx

;

Set dTcrmus , ante bmnia ,
prxdiclum guidaticum concedendum;

& parati funius procedere in negotio prxfenti
,
juxta mandatum

Domini Regis Anglix , & Gentes Domini Regis Francix , &
Regis Aragonix , admittere ad fecretam examinationem & recep-

rionem teftium , hinc inde producendorum , etiam aliorum legiti-

monim documcntorum ,
juxta ordinationem diclorum Dominorum

Regum Francix & Anglix;

linde inftantiflime requirimus vos, prxdiftum Dominum Jaco-

bum de IVIiiredine, locum tenenrem, & Amaldum Bajuli Procu-

ratorem , didli Domini Regis Majoricarum
, quod concedatis gui-

daticum prxdiclum , ne propter defectum diifti guidatici , non

concefll feu tardati, prxdictum negotium remaneat indifcuilum.

Et afiignamus vobis , Arnildo Bijuli, Procuratori didti Domini
Regis Majoricarum, diem Mercurii, proximam ante Odtabas Pu-
rificationis bearx Marix , infra tertiam , apud Perpinianum , in

Capirulo Fratrum prxdicatorum diiti loci , coram nobis ad proce-

dendum in dicTo negotio ,
quod fuerit rationis.

Et confeftim prxdicti, Jacobus de Muredine miles, tenens lo-

cum, & A. Bajuli, Prociirator didti Domini R^is Majoricarum ,

dixerunt , & obtulerunt fe ftatim paratos dare &c concedere guida-

ticum, & fecurum conductum dictis Gentibus Domini Alfonfi de

Aragonia, ad notitiam &c voluntatem ipforum Dominorum Mis-

foriim per IlluftrilTimos Dominos Reges Francorum & Anglix

,

felvo fempcr & proteftato priiis quod ipfi non intendunt recedere

,

neque in aliquo devogave ordinationi fadtx intev prxdidtos Domi-
nos Reges^proat in litrera commillionis didti Domini RegisFran-

ciE, factx prxdi:to Domino Regi Anglix.

Et petiint a vobis, Domino Jacobo de Muredine Milite, lo-

cum tenente Domini Regis Majoricarum
, quod vos ponatis in

littera guidacici verba qux fequntur, »>/ 'venieuiio apud Perpi?!ianu>n,

vel ad alia loca yurijdidioiiis diili Dommi Regis Majoricarum , ad
•venerabiles & dijcretos Viros Nuncios illuftris Regis jijiglia , dicen-

tes quod, fi ifta verba non ponantur in guidatico, credunt quod
Procurator didli Regis Aragonix non reputabit guidaticum fuffi-

ciens, & quod non remaneat ratione didti Guidatici.

Unde imputetur vobis ii, propter infufficientiam dicti guidacici,

&: obminionem claufulx confuetx, prxfens negotium remaneac
indifcuflum; maxime cum, altis vicibus, confueta fueric poni in

guidatico claullila prxdidta.

Et didtus Jacobus de Muvcdine locum tenens, & Amaldus Ba-
juli, Procurator didliDomini Regis Majoricarum, dLxemnc didta

verba non elTe ponenda in dicto guidatico

;

Pro eo quod laxiori & ampliori forma dictum guidaticum eft

concelTum , & ad majorem utilitacem & fecuricatem nunciorum
diifti Domini Alfonfi

;

Et prxdidta verba , fi apponerentur in didto guidatico ,
pofTenc

•11.467. e& prxjudicialia Domino Regi Majoricarum & * derogatoria or-
dinarioni, fadtx inter illuftresX)ommos Reges Francix & Anglix,
a qua non intendunc recedcre.

Verumpcamen , fi mifTi per Dominos Reges Francix & Ati- Ann. D.
glix cognofcanc illa verba, vel alia apponenoa in ipfo guidacico

, 1290.
paraci fiaerinc illaponere fecundum ordinacionem & noticiam ipfo- eJh, t.

rum.
Ec didli Commiftarii didti Domini Regis Anglix dixerunc prae-'

dicta verba in dicT:o guidacico debere poni , cum alias in conlimi-

libus guidacicis, in procellu prxfencis negocii, pofica fiaerinc; &
maxime, cum Procurator didti Domini Regis Aragonix vocatus
fuerit

,
per folum Regem Anglix fupradidtum , ad didlos diem &

locum.
Didfi vero, locum tcnens & Procurator, dixerunc quod, falvS

gracia didtorum milTorum
,
per Dominum Regem Anglix

, prx-
didta verba non debent poni in didto guidatico

;

Quia, li verum elTet, quod in fimilibus guidatkis effent pofita

illa verba, tunc non erat ordinacum, quod gences Regis Franciai

& Anglix fimul prxdidtx apprifix, feu informacioni intereflent,

& proaucendos teftes fimul audirent , & alias limul facerent qux
in negotio occurrerent facienda , licut poftea extitic ordinatum per

didtos Dominos Reges;
Et didti Commillarii in jam propofitis per eos perftiterunt, ab

eis nullatenus recedendo.

Adtum, prxfencibus,

Dominis Berengor. Ahbate San&i Michaehs de Coyffano ,

Pontio Sagarda Milite
,

Magiftris facoho de Bruicz
,

P. de ira/lihus,

Rogerio Siheftri jinglico,

Armando de Pellagrua , Clericis
,

Michaele Rollandi Notario Perpiniano
,

P. de C/otis, & pluribus aliis, Clericis & Laycis, vocatis tefti-

bus &c rogacis.

Qua die Mercurii didti Domini Magiftri Johannes de Lac/
Cancellarius Ciceftrenlis, Johannes Girardi Cancellarius Ecclelix

Sandti Severini Burdegalenlis, & Raymundus de Pinibus, Com-
milTarii Domini Regis Anglix prxdidti,

Venerunc ad didtum Capiculum Fracrum prxdicatorum Perpinia»

ni , infra didtam boram certiam

,

Prxfentibus difcretis viris, Dominis Reymundo de Monte Fer-

rarii, Milite, & P. Radimundi Judice Carcaflbn. prxdidtis &
Domino Jacobo de Corniliano Milite , Procuratore didi Do-
mini Alphonli Regis Aragonix, & Arn. Bajuli Procuracore Do-
mini Regis Majoricarum prxdidti

,

Et dixerunt quod Reverendus Pater Dominus , Willielmus , Dei
gratia Sarum Epifcopus ,

qui primus & Principalior eft in Com-
mifllone prxfaci Domini Regis Anglix eis fadta

,
qui adverfa cor-

poris valicudinedetentus, in via remanferat, erat adeo propinquus

in veniendo apud Perpinianum, quod ibidem infra paucos dies po-

teracfuam prxfenciam exhibere, ranco n^ocio ucilem & frudluo-

fam
,
propter difcrerioncm & audtoritatem iplius.

Et , de voiimtate ipforum procuratorum , expe<ftantes dicftum

Dominum Epifcopum ufque ad diem Sabbati fequentem , afligna-

verunt ipfis Procuratoribus didlam diem Sabbati in Capitulo Fra-

trum prxdicatorum antedidTo ad faciendum quod juftitia fuaderet.